[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 25.09.2023                                                                                                  № 58
с.Черниговское
Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам администрации Черниговского сельского поселения, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Черниговского сельского поселения Апшеронского района
В соответствии с постановлением от 24.03.2023 года №18 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Черниговского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Черниговского сельского поселения Апшеронского района», п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Черниговского сельского поселения Апшеронского района  (прилагается).
2. Инженеру отдела ЖКХ администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Первой) разместить на сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023года.
Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                    Д.С.Лопушанская
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от 25.09.2023 года № 58
ПОРЯДОК
выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам администрации Черниговского сельского поселения, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Черниговского сельского поселения Апшеронского района

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность является составляющей оплаты труда работников администрации Черниговского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Черниговского сельского поселения Апшеронского района (далее также - работники) и подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности работников в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей, установленных трудовым законодательством и должностной инструкцией.

2. Надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается при назначении работника на должность, при переводе или перемещении работника.
3. Надбавка за сложность и напряженность работника устанавливается на основании распоряжения администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с учетом возлагаемой работы на работника.

4. При принятии решения об установлении конкретного размера ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда или его изменении учитываются:
- стаж (опыт) работы по специальности;

- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии  с должностной инструкцией;

- сложность, срочность и объем выполняемой работы;

- качество исполнения должностных обязанностей.

5.Размер установленной ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность труда доводится работнику под роспись.

Глава Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                   Д.С.Лопушанская